

# Konkurs EMAS Awards 2017 rozpoczęty

2016-11-24

Komisja Europejska ogłosiła kolejną edycję konkursu EMAS Awards. Tegorocznym tematem przewodnim jest „Wspieranie przejścia na model gospodarki o obiegu zamkniętym”. Termin składania wniosków został wyznaczony na 31 stycznia 2017 r.

Europejska Nagroda EMAS (ang. EMAS Awards) to najbardziej prestiżowa nagroda przyznawana organizacjom zaangażowanym w zarządzanie środowiskowe, które posiadają aktualną rejestrację w EMAS. Nagrody przyznawane są niemal co roku od 11 lat. Od roku 2015 Nagrody przyznawane są co dwa lata, naprzemiennie z Europejską Nagrodą "Biznes dla Środowiska"(EBAE). Nagrody EMAS zostały ustanowione przez Komisję Europejską i stanowią wyróżnienie za najlepsze działania na rzecz środowiska organizacji zarejestrowanych w EMAS.

Kraje członkowskie wspólnie z Komisją Europejską zdecydowały, że podczas tegorocznej edycji EMAS Awards nagrodzone zostaną osiągnięcia organizacji, które podjęły istotne wysiłki i inicjatywy mające na celu przekształcenie gospodarki europejskiej w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i których osiągnięcia mogą stanowić inspirację dla innych.

Głównym celem gospodarki o obiegu zamkniętym jest zapewnienie optymalnej eksploatacji zasobów oraz zachowania kapitału naturalnego.

Gospodarka o obiegu zamkniętym polega na zintegrowanym podejściu do zrównoważenia produktów i procesów mającego na celu utrzymanie wartości produktów, usług i materiałów w gospodarce możliwie jak najdłużej oraz zminimalizowanie ilości odpadów. Pionierskie organizacje z pewnością myślą już o dokonaniu w sposób zintegrowany odpowiednich zmian na etapach produkcji towaru i realizacji usługi.

Unia Europejska określiła gospodarkę o obiegu zamkniętym jako temat mające kluczowe znaczenie dla jej programu polityczno-ekonomicznego i opracowała w roku 2015 ambitny Plan działań na rzecz gospodarki o obiegu zamkniętym. W systematycznych procesach zarządzania środowiskowego, organizacje zarejestrowane w EMAS są dobrze przygotowane na podjęcie pierwszych prób wprowadzenia planu UE w życie. Unia szuka sposobu na maksymalne zwiększenie wpływu strategii gospodarki o obiegu zamkniętym przy wykorzystaniu EMAS. Z tego właśnie powodu UE chce określić najlepsze strategie oraz środki podejmowane przez organizacje zarejestrowane w EMAS, oraz wzmocnić ich zauważalność w celu promowania i powielania ich na terytorium UE.

Pierwszym etapem konkursu EMAS Awards jest nabór krajowy, prowadzony w Polsce przez Generalną Dyрекcję Ochrony Środowiska, odpowiedzialną za system ekzarządzania i audytu (EMAS) w Polsce.

Koordynatorem konkursu z ramienia Generalnej Dyrekcyj Ochrony Środowiska jest Maciej Krzyczkowski, Radca Generalnego Dyrektora, tel.: 48 783 923 769. Uzupełnione formularze aplikacyjne organizacji zarejestrowanych w EMAS w Polsce należy przesyłać na adres e-mail: [maciej.krzyczkowski@gdos.gov.pl](mailto:maciej.krzyczkowski@gdos.gov.pl).

Termin nadsyłania zgłoszeń do udziału w konkursie EMAS Awards 2017 upływa 31 stycznia 2017 r. Udział w konkursie jest bezpłatny.

Warunkiem udziału w konkursie jest posiadanie aktywnej rejestracji w krajowym systemie ekzarządzania i audytu (EMAS).

Ceremonia wręczenia nagród EMAS Awards odbędzie się w maju 2017 r. w mieście Valletta na Malcie.

Zachęcamy do wzięcia udziału oraz chwalenia się polskimi osiągnięciami w zakresie przygotowania do przejścia na model gospodarki o obiegu zamkniętym.

[Formularz zgłoszeniowy w języku polskim](#)

[Formularz zgłoszeniowy w języku angielskim](#)

